

LANDKREIS HARZ DER LANDRAT

Einreicher:

MdK Heiko Marks, Fraktion Bündnis 90/Die Grünen

Antwort zur Anfrage-088/2023 (öffentlich)	
Kreistag	06.09.2023

Betreff:

Sachstand Stellenbesetzung in der Kreisverwaltung

Antwort:

Im Juni 2022 haben wir vor dem Hintergrund der damaligen Personalsituation im Bauamt und in anderen Arbeitsbereichen der Kreisverwaltung die Anfrage 060/2022 gestellt.

In der Antwort der Kreisverwaltung wurden verschiedene Handlungsmöglichkeiten aufgezeigt, um als Kreisverwaltung eine Beeinträchtigung bei der Erbringung der Dienstleistungen für die Bürgerinnen und Bürger zu minimieren und die vorhandene Personalnot abzustellen.

Vor diesem Hintergrund bitte ich den Landrat um eine mündliche Information zum Sachstand in der Kreistagssitzung am 06.09.2023 und die schriftliche Beantwortung der folgenden Fragen:

1. Auf der Homepage des Landkreises Harz finden sich aktuell 14 Stellenausschreibungen. Wie war zum Stichtag 31.07.2023 der aktuelle Sachstand insgesamt hinsichtlich der offenen Stellen in der Kreisverwaltung?

Antwort:

41 Stellen

2. Wie viele Stellen wurden insgesamt vom 01.01.2023 bis zum Stichtag 31.07.2023 ausgeschrieben?

Antwort:

84 Stellenausschreibungen (extern und intern) sind erfolgt.

3. Wie viele Stellen sind mit Stand vom 31.07.2023 in der Kreisverwaltung nicht besetzt? Welche Bereiche der Kreisverwaltung betrifft das? Bitte eine Aufstellung der unbesetzten Stellen je Amt angeben.

Antwort:

Anzahl der unbesetzten Stellen je Dezernat/ Amt:

D I	Amt 10	4
	Amt 20	1
	Amt 23	3
	Amt 14	2
D II	Amt 32	8
	Amt 39	3
	Amt 53	4
D III	Amt 40	2
	Amt 50	0

	Amt 51	2
	Amt 52	1
D IV	Stabstelle	3
	Amt 63	3
	Amt 66	2
	Amt 67	3
Fachbereich Landrat		0